团）有限公司

30%

20%

上海国有资产
监督管理委员

会

100%

截至本报告书签署日，上述事项尚未签署正式协议，存在一定不确定性。

二、信息披露义务人主要负责人情况

姓名 性别 国籍 长期居住地 职务

其他国家

或地区的

居留权

马军亮 男 中国

北京市西城

区黄寺大街

26 号院 4 号

楼 11 层 1210

执行事务合伙人 无

三、信息披露义务人信息披露义务人在境内、境外其他上市公司

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人上海金中易不存在在境内、境外其他

上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

7

第三节 本次权益变动目的和持股计划

一、本次权益变动的目的

熙菱信息深耕政企大数据分析领域二十余年，业务聚焦公共安全、网络和数

据安全、数字经济三大领域，致力于利用大数据及人工智能等前沿信息技术打造

面向垂直领域行业客户的大数据智能应用软件及解决方案，同时为行业客户提供

网络安全相关的测评及咨询服务。本次权益变动系上海金中易看好上市公司所处

行业的发展前景，基于自身对上市公司投资价值的认可，进行本次交易。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增持或减持上市公司股份

计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人暂不存在未来 12

个月内继续增持上市公司股份的计划。如果未来发生相关权益变动事项，信息披

露义务人将严格按照有关法律法规的要求，依法履行相关批准程序及信息披露义

务。

信息披露义务人承诺，本次权益变动完成之日起 18 个月内，不转让通过本

次权益变动取得的上市公司股份。信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份

在同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 18 个月的限制。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人未直接或间接持有熙菱信息的股份或其表

决权。

本次权益变动完成后，上海金中易将取得上市公司 11,599,000 股股份（占上

市公司总股本的 6.06%）。

二、本次权益变动方式

2025 年 7 月 25 日，上海金中易及上海盛讯作为本次权益变动的受让方与转

让方何开文、岳亚梅签署《股份转让协议》，交易各方同意采用协议转让的方式

进行本次交易。本次交易转让的标的股份为上市公司 47,979,000 股的无限售流通

股股票，转让价款为人民币 15.02 元/股，各转让方分别转让、受让方分别受让的

标的股份数量及比例具体如下：

转让方 出让股份数量 出让股份比例 受让方 受让股份数量 受让股份比例

何开文
36,380,000 股 19.00% 上海盛讯 36,380,000 股 19.00%

6,724,000 股 3.51%
上海金中易 11,599,000 股 6.06%

岳亚梅 4,875,000 股 2.55%

本次权益变动前后，交易各方在上市公司所拥有的权益的股份情况如下表所

示：

股东姓名/名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量

（股）
持股比例 股份数量（股） 持股比例

转让方：

何开文 43,104,000 22.51% - -

岳亚梅 19,500,000 10.18% 14,625,000 7.64%

合计 62,604,000 32.69% 14,625,000 7.64%

受让方：

上海盛讯 - - 36,380,000 19.00%

9

股东姓名/名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量

（股）
持股比例 股份数量（股） 持股比例

上海金中易 - - 11,599,000 6.06%

合计 - - 47,979,000 25.06%

三、本次收购涉及《股份转让协议》的主要内容

何亚文、岳亚梅（以下合称“转让方”）与上海盛讯、上海金中易（以下合

称“受让方”）于 2025 年 7 月 25 日签署《股份转让协议》，主要内容如下：

鉴于：

1、转让方壹何开文与转让方贰岳亚梅合计直接持有深圳证券交易所创业板

上市公司新疆熙菱信息技术股份有限公司（股票代码：300588.SZ,以下简称“熙菱

信息”或“上市公司”或“目标公司”）62,604,000 股股份 ,占熙菱信息总股本

(191,471,030 股)的 32.69%,是上市公司熙菱信息的控股股东、实际控制人。

2、受让方均为根据中国法律成立并注册于上海市的有限合伙企业。

各方在平等互利、友好协商的基础上,就受让方各自通过协议转让方式从转

让方处受让目标公司股份，从而成为目标公司股东相关事宜（以下简称“本次交

易”）的整体安排,达成如下协议,以资遵照执行。

第一条 协议转让

1.1 标的股份

本协议项下转让的标的股份为转让方合计持有的标的公司 47,979,000 股的

无限售流通股股票（“标的股份”），标的股票占本协议签署日目标公司总股本的

比例约为 25.06%，各转让方分别转让、受让方分别受让的标的股份数量及比例

具体如下：

转让方 出让股份数量 出让股份比例 受让方 受让股份数量 受让股份比例